A Sra. Coordenadora de Administração Geral do TCE/PE, no uso das atribuições conferidas pela Portaria 172/22, proferiu os seguintes despachos: SEI 001.002369/2023-41 - Maria Aparecida de
Freitas Lóla, autorizo. Recife, 10 de abril de 2023.

A Sra. Diretora de Gestão de Pessoas do TCE/PE, no uso das atribuições conferidas pela Portaria 172/22 proferiu os seguintes despachos: SEI 001.006000/2023-16 - Ana Beatriz Prysthon de Mello,
autorizo;SEI 001.006069/2023-31 - Marco Antonio de Albuquerque Moraes Filho, autorizo;SEI 001.006070/2023-66 - Andréa Gueiros de Freitas Hirschle, autorizo;SEI 002.000176/2023-46 - Alessandra Cristina
Barros A. da Costa, autorizo;SEI 001.006109 - Eraldo Barbosa dos Santos Filho, autorizo;SEI 001.006054/2023-82 - Bethânia Melo Azevedo, autorizo;SEI 001.006048/2023-16 - Mirtes Lins de Albuquerque
Lapenda, autorizo;SEI 001.005627/2023-41 - Romildo Barbosa Guedes, autorizo;SEI 001.006.102/2023-23 - José Artur Filho, autorizo;SEI 001.006158/2023-88 - Nicomedes Lopes do Rêgo Filho, autorizo;SEI
001.006062/2023-10 - Candice RAmos MArques, autorizo. Recife, 10 de abril de 2023.

NOTIFICAÇÃO: Fica(m) notificado(s), acerca do pedido de prorrogação de prazo para apresentação de defesa prévia constante dos autos do Processo TC nº 22100718-0 (Prestação de Contas Prefeitura
Municipal de Palmeirina, exercício de 2021 - Conselheiro(a) Relator(a) VALDECIR PASCOAL):
Jose Josilecio Vieira da Silva(***.444.644-**) Eduardo Henrique Teixeira Neves (OAB PE-30630), sobre o deferimento por mais 15 dia(s)

10 de Abril de 2023

VALDECIR PASCOAL
Conselheiro(a) Relator(a)

NOTIFICAÇÃO: Fica(m) notificado(s), acerca do pedido de prorrogação de prazo para apresentação de defesa prévia constante dos autos do Processo TC nº 22100367-8 (Prestação de Contas Prefeitura
Municipal de Paranatama, exercício de 2021 - Conselheiro(a) Relator(a) MARCOS LORETO):
José Valmir Pimentel de Góis(***.979.704-**) RODRIGO NOVAES CAVALCANTI (OAB PE-27017), sobre o deferimento por mais 15 dia(s)

10 de Abril de 2023

MARCOS LORETO
Conselheiro(a) Relator(a)

NOTIFICAÇÃO: Fica(m) notificado(s), acerca do pedido de prorrogação de prazo para apresentação de defesa prévia constante dos autos do Processo TC nº 22100718-0 (Prestação de Contas Prefeitura
Municipal de Palmeirina, exercício de 2021 - Conselheiro(a) Relator(a) VALDECIR PASCOAL):
Thatianne Pinto Macedo Lima(***.896.613-**) Eduardo Henrique Teixeira Neves (OAB PE-30630), sobre o deferimento por mais 15 dia(s)

10 de Abril de 2023

VALDECIR PASCOAL
Conselheiro(a) Relator(a)

NOTIFICAÇÃO: Fica(m) notificado(s), acerca do pedido de prorrogação de prazo para apresentação de defesa prévia constante dos autos do Processo TC nº 22100574-2 (Prestação de Contas Prefeitura
Municipal de Bodocó, exercício de 2021 - Conselheiro(a) Relator(a) CARLOS PORTO):
EZIUDA MARIA DE SOUSA(***.769.314-**) VALERIO ATICO LEITE (OAB PE-26504-D), sobre o deferimento por mais 15 dia(s)

10 de Abril de 2023

CARLOS PORTO
Conselheiro(a) Relator(a)

NOTIFICAÇÃO: Fica(m) notificado(s), acerca do pedido de prorrogação de prazo para apresentação de defesa prévia constante dos autos do Processo TC nº 22100310-1 (Prestação de Contas Prefeitura
Municipal de Vertentes, exercício de 2021 - Conselheiro(a) Relator(a) CARLOS PORTO):
ROMERO LEAL FERREIRA(***.642.894-**) ERIC RENATO BRITO BORBA (OAB PE-35838), sobre o deferimento por mais 15 dia(s)

10 de Abril de 2023

CARLOS PORTO
Conselheiro(a) Relator(a)

NOTIFICAÇÃO: Fica(m) notificado(s), acerca do pedido de prorrogação de prazo para apresentação de defesa prévia constante dos autos do Processo TC nº 23100055-8 (Auditoria Especial Regime Próprio
de Previdência Social do Município de Agrestina, exercício de 2019,2020,2021 - Conselheiro(a) Relator(a) CARLOS PORTO):

Notificações

Recife, 11 de abril de 2023 Diário Eletrônico do Tribunal de Contas do Estado de Pernambuco 3

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: A

nderson C
avalcanti G

alvao
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 0291ddfb-06c8-46db-a0a2-c6989797cd19

Thiago Lucena Nunes(***.090.364-**) FRANCISCO FABIANO SOBRAL FERREIRA (OAB PE-26546), sobre o deferimento por mais 15 dia(s)

10 de Abril de 2023

CARLOS PORTO
Conselheiro(a) Relator(a)

NOTIFICAÇÃO: Fica(m) notificado(s), acerca do pedido de prorrogação de prazo para apresentação de defesa prévia constante dos autos do Processo TC nº 22100283-2 (Gestão Fiscal Prefeitura Municipal
de Sertânia, exercício de 2020 - Conselheiro(a) Relator(a) RUY RICARDO HARTEN):
Angelo Rafael Ferreira dos Santos(***.623.274-**) PAULO ROBERTO FERNANDES PINTO JUNIOR (OAB PE-29754), GUSTAVO PAULO MIRANDA DE ALBUQUERQUE FILHO (OAB PE-42868), sobre o
deferimento por mais 3 dia(s)

10 de Abril de 2023

RUY RICARDO HARTEN
Conselheiro(a) Relator(a)

NOTIFICAÇÃO: Fica(m) notificado(s), acerca do pedido de prorrogação de prazo para apresentação de defesa prévia constante dos autos do Processo TC nº 22101032-4 (Auditoria Especial Prefeitura
Municipal do Cabo de Santo Agostinho, exercício de 2020,2021,2022 - Conselheiro(a) Relator(a) TERESA DUERE):
Luiz Cabral de Oliveira Filho(***.452.924-**) PAULO ROBERTO FERNANDES PINTO JUNIOR (OAB PE-29754), sobre o deferimento por mais 15 dia(s)

10 de Abril de 2023

TERESA DUERE
Conselheiro(a) Relator(a)

NOTIFICAÇÃO: Fica(m) notificado(s), acerca do pedido de prorrogação de prazo para apresentação de defesa prévia constante dos autos do Processo TC nº 22100581-0 (Prestação de Contas Prefeitura
Municipal de Xexéu, exercício de 2021 - Conselheiro(a) Relator(a) DIRCEU RODOLFO DE MELO JÚNIOR):
THIAGO GONCALVES DE LIMA(***.499.794-**) PAULO ROBERTO FERNANDES PINTO JUNIOR (OAB PE-29754), GUSTAVO PAULO MIRANDA DE ALBUQUERQUE FILHO (OAB PE-42868), sobre o
deferimento por mais 15 dia(s)

10 de Abril de 2023

DIRCEU RODOLFO DE MELO JÚNIOR
Conselheiro(a) Relator(a)

NOTIFICAÇÃO: Fica(m) notificado(s), acerca do pedido de prorrogação de prazo para apresentação de defesa prévia constante dos autos do Processo TC nº 23100051-0 (Auditoria Especial Instituto de
Previdência dos Servidores do Município de Cortês (plano Previdenciário), exercício de 2019,2020,2021 - Conselheiro(a) Relator(a) CARLOS PORTO):
FLAVIANA MARQUES DE SOUSA MELO SAMPAIO(***.203.474-**) Luis Alberto Gallindo Martins (OAB PE-20189), sobre o deferimento por mais 15 dia(s)

10 de Abril de 2023

CARLOS PORTO
Conselheiro(a) Relator(a)

NOTIFICAÇÃO: Fica(m) notificado(s), acerca do pedido de prorrogação de prazo para apresentação de defesa prévia constante dos autos do Processo TC nº 23100083-2 (Auditoria Especial Instituto de
Previdência dos Servidores do Município de Carpina, exercício de 2019,2020,2021 - Conselheiro(a) Relator(a) VALDECIR PASCOAL):
Manuel Severino da Silva(***.268.314-**) MARCIO JOSE ALVES DE SOUZA (OAB PE-05786), sobre o deferimento por mais 15 dia(s)

10 de Abril de 2023

VALDECIR PASCOAL
Conselheiro(a) Relator(a)

NOTIFICAÇÃO: Fica(m) notificado(s), acerca do pedido de prorrogação de prazo para apresentação de defesa prévia constante dos autos do Processo TC nº 22100413-0 (Prestação de Contas Prefeitura
Municipal de Carpina, exercício de 2021 - Conselheiro(a) Relator(a) VALDECIR PASCOAL):
Manuel Severino da Silva(***.268.314-**) MARCIO JOSE ALVES DE SOUZA (OAB PE-05786), sobre o deferimento por mais 15 dia(s)

10 de Abril de 2023

VALDECIR PASCOAL
Conselheiro(a) Relator(a)

4 Diário Eletrônico do Tribunal de Contas do Estado de Pernambuco Recife, 11 de abril de 2023

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: A

nderson C
avalcanti G

alvao
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 0291ddfb-06c8-46db-a0a2-c6989797cd19